
Câmara dos Deputados  
 

 

 

BOLETIM 
ADMINISTRATIVO 
 

 

 

 

 

 

 

Ano XLVII 

nº 67 

9/4/2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Documento assinado por: Milton Pereira da Silva Filho
Selo digital de segurança: 2024-JZVL-XHPU-UZJP-TJSV



Câmara dos Deputados  
 

 

 

 

 

 

57ª LEGISLATURA - 1ª SESSÃO LEGISLATIVA 

 

 

MESA DA CÂMARA DOS DEPUTADOS 
 

 

Presidente 

ARTHUR LIRA 

 

Primeiro Vice-Presidente 

MARCOS PEREIRA 

 

Segundo Vice-Presidente 

SÓSTENES CAVALCANTE 

 

Primeiro-Secretário 

LUCIANO BIVAR 

 

Segunda-Secretária 

MARIA DO ROSÁRIO 

 

Terceiro-Secretário 

JÚLIO CESAR 

 

Quarto-Secretário 

LUCIO MOSQUINI 

 

Suplentes de Secretários 

1º - GILBERTO NASCIMENTO 

2º - POMPEO DE MATTOS 

3º - BETO PEREIRA 

4º - ANDRÉ FERREIRA 

 

 

 

 

 

Diretor-Geral 

CELSO DE BARROS CORREIA NETO 

 

Secretário-Geral da Mesa 

LUCAS RIBEIRO ALMEIDA JÚNIOR

Documento assinado por: Milton Pereira da Silva Filho
Selo digital de segurança: 2024-JZVL-XHPU-UZJP-TJSV



Câmara dos Deputados  1 
 

Ano XLVII - B. Adm. nº 67 - 9/4/2024 

II - SERVIDORES 
 

 

 

ATOS DO DIRETOR-GERAL 
 

 

PORTARIA N° 85, DE 3/4/2024 

 

Instaura Processo Administrativo Disciplinar, 

redesigna Comissão Processante e membro suplente 

para apurar os fatos relatados no processo n° 

481.686/2023 e outros conexos. 

 

O DIRETOR-GERAL DA CÂMARA DOS DEPUTADOS, no uso das atribuições 

que lhe confere o art. 147, incisos XV, XXVII e XXVIII, da Resolução n° 

20, de 1971, c/c os artigos 143, 148, 149 e 152 da Lei n° 8.112, de 

1990, e o artigo 3º da Resolução n° 14, de 2012, resolve: 

Art. 1º Instaurar Processo Administrativo Disciplinar e 

redesignar, para constituírem a comissão processante, os servidores 

Fernando Nunes de Miranda, Ponto n° 7.682, Analista Legislativo / 

Processo Legislativo e Gestão; Kelly Cristine de Andrade Souza Gontijo, 

Ponto n° 7.080, Técnico Legislativo / Agente de Serviços Legislativos - 

Serviços Paramédicos; e Lorenza Cardoso Costa, Ponto n° 6.620, Analista 

Legislativo/Processo Legislativo e Gestão, todos integrantes da Comissão 

Permanente de Disciplina, para, sob a presidência do primeiro, dar 

continuidade à apuração dos fatos relatados nos autos do processo n° 

481.686/2023, bem como proceder ao exame de outros fatos que porventura 

venham a ser identificados no curso de seus trabalhos e que guardem 

conexão com o presente objeto. 

Art. 2º Redesignar Leandro Teles de Oliveira, Ponto n° 8.158, 

Analista Legislativo/Processo Legislativo e Gestão, para atuar como 

membro suplente nos eventuais impedimentos dos membros titulares da 

Comissão. 

Art. 3º Fixar em 60 (sessenta) dias o prazo para a conclusão dos 

trabalhos. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

CELSO DE BARROS CORREIA NETO 

Diretor-Geral 

 

 

PORTARIA N° 86, DE 3/4/2024 

 

Prorroga o prazo da Comissão de Processo 

Administrativo Disciplinar constituída pela 

Portaria-DG n° 35/2024, para apuração dos fatos 

noticiados no Processo n° 1.205.053/2023 e outros 

conexos. 

 

O DIRETOR-GERAL DA CÂMARA DOS DEPUTADOS, no uso das atribuições 

que lhe confere o artigo 147, inciso XV, da Resolução n° 20, de 1971, e 

com fulcro no caput do artigo 152 da Lei n° 8.112, de 1990, resolve: 

Art. 1º Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, o prazo para a 

Comissão de Processo Administrativo Disciplinar constituída pela 

Portaria-DG n° 35/2024 dar continuidade aos trabalhos de apuração dos 

Documento assinado por: Milton Pereira da Silva Filho
Selo digital de segurança: 2024-JZVL-XHPU-UZJP-TJSV



Câmara dos Deputados  2 
 

Ano XLVII - B. Adm. nº 67 - 9/4/2024 

fatos relatados nos autos do Processo n° 1.205.053/2023 e outros 

conexos. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

CELSO DE BARROS CORREIA NETO 

Diretor-Geral 

 

 

 

ATOS DO DIRETOR DO CENTRO DE FORMAÇÃO, TREINAMENTO E 
APERFEIÇOAMENTO 

 

 

Licença para capacitação 
Ponto Servidor Processo Dias Início 
6440 Rui Carlos Privati Cortes 373.091/2024 89 22/4/2024 
 

Licença para capacitação - registros cancelados 
Ponto Servidor Processo Dias Início 
6440 Rui Carlos Privati Cortes 373.091/2024 90 25/3/2024 
 

 

 

ATOS DA DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE PESSOAL 
 

 

Férias 
Ponto Servidor Exerc. Período 
4260 Alvaro Junior Paiva Oliveira 2023 29/4 a 10/5/2024 
4815 Aldenir Brandao da Rocha 2023 15/4/2024 
5243 Silvia Moraes Ferreira 2023 29/4 a 10/5/2024 
5311 Alexandre Silva The Gomes 2024 29 a 30/4/2024 
6288 Karla Alessandra Silva e Oliveira 2023 15 a 19/4/2024 
6481 Cláudio Riyudi Tanno 2023 20/6 a 9/7/2024 
6481 Cláudio Riyudi Tanno 2024 10 a 26/7/2024 
6505 Christian Ternes Arrial 2023 15 a 19/4/2024 
6561 Elaine Leite Gonzalez Napoli 2024 8 a 12/4/2024 
6617 Daniel Gonçalves do Amaral Filho 2023 2 a 14/5/2024 
6783 Sara Teixeira Santos 2024 22 a 26/4/2024 
7265 Emanoel Carlos Celestino 2024 15 a 26/4/2024 
7515 Glisa Rafaella Naves Cocota 2023 13 a 29/5/2024 
7538 Alexandre Anello dos Santos 2024 8 a 12/4/2024 
7583 Humberto José Nunes 2023 1 a 11/7/2024 
7583 Humberto José Nunes 2024 12 a 19/7/2024 
7753 Pedro Augusto Batista Furtado 2023 11 a 15/3/2024 
7935 Gilberto Gonçalves Santos 2024 24 a 27/4/2024 
8149 Simone Suganuma Guilhon 2023 1 a 19/7/2024 
8202 Luana Lamounier Girard 2023 22 a 30/4/2024 
115705 Luiz Claudio Siqueira Jorge 2023 26/4/2024 
117951 Rosane do Nascimento Coimbra Felix 2024 12 a 26/4/2024 
117951 Rosane do Nascimento Coimbra Felix 2024 9 a 23/9/2024 
121192 Jonner Murta Tanure 2024 8 a 22/4/2024 
 

Férias - registros cancelados 
Ponto Servidor Exerc. Período 
124386 Fabiana Lazzarini Afonso 2024 22/4 a 3/5/2024 
 

 

Documento assinado por: Milton Pereira da Silva Filho
Selo digital de segurança: 2024-JZVL-XHPU-UZJP-TJSV



Câmara dos Deputados  3 
 

Ano XLVII - B. Adm. nº 67 - 9/4/2024 

ATOS DA DIRETORA DA COORDENAÇÃO DE INATIVOS E PENSIONISTAS 
 

 

Processos despachados 

 

CD.219.221/2024 

928_1 - ANA FILHA DE CARVALHO 

Isenção de imposto de renda 

Em 5/4/2024 

 

À vista das informações dos órgãos técnicos da Casa, em especial 

o Laudo de Junta Médica Oficial de item documental n° 5 e, nos termos da 

subdelegação de competência prevista na Portaria n° 570, de 2012, do 

Senhor Diretor-Geral, INDEFIRO o pedido de isenção do imposto de renda 

incidente sobre o benefício de pensão civil de Ana Filha de Carvalho, 

ponto 928_1, por falta de amparo legal, uma vez que não ficou comprovado 

que a requerente seja portadora de doença especificada em lei. Publique-

se. 

SILVIA MORAES FERREIRA 

Diretora 

 

 

 

ATOS DO DIRETOR DA COORDENAÇÃO DE REGISTRO FUNCIONAL 
 

 

Doação de sangue 
Ponto Servidor Período 
122648 Álvaro Ávila do Nacimento Inácio 5/4/2024 
 

Licença para tratamento de saúde 
Ponto Servidor Período 
4255 Almir Aparecido Alves de Oliveira 8 a 12/4/2024 
4818 Clademir Ricardo Lazzaretti 3/4/2024 
5013 Thamar Adalgisa de Castro Dias 5/4/2024 
5195 Marcus Vinícius Cornetti da Fonseca 3 a 5/4/2024 
5460 Márcia Ayres Gil Lemos Tanno 5/4/2024 
5476 Cinthia Neves Carvalho Barbosa 5/4/2024 
5603 Marleusa Ribeiro de Sousa Castro 3 a 4/4/2024 
5739 Marcela Domingos de Albuquerque 5/4/2024 
5758 Taísa Maria Viana Sobreira Bezerra 4 a 5/4/2024 
5789 Carlos Guilherme Santos de Vasconcelos 8 a 9/4/2024 
5805 Marcelo Rocha Sabóia 3 a 5/4/2024 
5858 Tatiana Sabóia Vieira 5/4/2024 
5884 Leandro de Castro Siqueira 4 a 5/4/2024 
5928 Miriam Alves de Castro Santos 3 a 5/4/2024 
6220 Paulo Felipe Scherer 17 a 19/3/2024 
6339 Andrea Costa Marques 4 a 5/4/2024 
6375 Neuzeli Ramos da Silva 4 a 5/4/2024 
6423 Newton Elias de Souza Junior 5 a 9/4/2024 
6459 Silvia Regina dos Santos Coelho 8 a 17/4/2024 
6489 Ana Karine Nogueira da Costa Silva 5/4/2024 
6595 Regina Pereira Games 4 a 5/4/2024 
6665 Renata Tavares Lameiro da Costa Paiva 4/4/2024 
6801 Patricia Carvalho Ribeiro Lopes 4 a 10/4/2024 
6918 Erika Maria Bastos de Assis 5/4/2024 
6958 Cleide Lima de Castro da Silva 4/4/2024 

Documento assinado por: Milton Pereira da Silva Filho
Selo digital de segurança: 2024-JZVL-XHPU-UZJP-TJSV



Câmara dos Deputados  4 
 

Ano XLVII - B. Adm. nº 67 - 9/4/2024 

7079 Anna Valéria Cremonês Rodrigues 5/4/2024 
7140 Carolina Van Der Linden de Souza 3 a 5/4/2024 
7179 Rogério Alves da Costa 5/4/2024 
7275 Betania de Oliveira Siqueira 4 a 5/4/2024 
7393 Fabio da Silva Alexandre 5/4/2024 
7646 Leonardo Alves Mendes 4/4/2024 
7672 Ana Cláudia Sousa Oliveira 5/4/2024 
7694 Gabriel Braga Borgo 6 a 10/4/2024 
7713 Marco Bensusan Veiga Pinto 3 a 5/4/2024 
7736 Rebeca Trindade Yano Araujo 5/4/2024 
7764 Vanessa Pimentel de Faria 5 a 12/4/2024 
7817 Valéria do Rêgo Monteiro Pereira Vieira 5/4/2024 
7869 Thyago Marcel Cruz e Silva 4 a 26/4/2024 
7943 Lorena Alves de Brito Aguiar 5/4/2024 
8053 Liliane de Queiroz Ferreira 8 a 12/4/2024 
8214 Sônia Elisa Carvalho Prata Degrazia 1 a 5/4/2024 
8301 Lucas Bigonha Salgado 5 a 18/4/2024 
110933 Charles Fonseca Salomão Colaço 7 a 13/4/2024 
111497 Patricia Chermont Bernardo 8/4/2024 
112108 Juliana Sant'ana Machado 22 a 25/3/2024 
115436 Elaine Jaqueline da Silva Machado 5/4/2024 
116679 Christiane de Campos Rodrigues 8/4/2024 
120099 Luana Nobrega Camargos 4 a 5/4/2024 
120286 Simone Sayuri Miashita 4 a 5/4/2024 
120575 Adão José Correa Paiani 3 a 4/4/2024 
121413 Iara Aparecida de Oliveira Cordeiro 2 a 3/4/2024 
121413 Iara Aparecida de Oliveira Cordeiro 4 a 6/4/2024 
123352 Aline Tavares de Souza Silva 4 a 5/4/2024 
123929 Guilherme Rossetto Azzulin 4/4/2024 
124944 Kaline Lima de Oliveira 1 a 3/4/2024 
125266 Marina Nunes Berton 4/4/2024 
125647 Kalita Rosa Dias de Araújo 5/4/2024 
 

Licença por motivo de doença em pessoa da família 
Ponto Servidor Período 
4518 Frederico Silveira dos Santos 3/4/2024 
5332 Edineide Fernandes de Araujo 4/4/2024 
5641 Carla Danice de Melo Santos 3 a 4/4/2024 
6366 Nilva Sonia Costa Ataide 22 a 28/3/2024 
6594 Paulo Henrique Silva 3 a 4/4/2024 
7080 Kelly Cristine de Andrade Souza Gontijo 2/4/2024 
7161 Veronica Bahia Sasaki da Silva 2 a 5/4/2024 
7291 Danielle Pinheiro Silva Patrocinio Brito 3/4/2024 
7613 Shana Schlottfeldt Santos 3/4/2024 
7764 Vanessa Pimentel de Faria 2 a 3/4/2024 
7810 Bruno Guimarães Vaz 2 a 4/4/2024 
8211 Lucas Barros Ferreira Rodrigues da Cunha 3 a 5/4/2024 
123925 Ohanna Patiele dos Santos 2/4/2024 
 

Participação em serviço eleitoral obrigatório 
Ponto Servidor Período 
7057 Rosângela Lopes de Sousa 26/4/2024 
8206 Cinthia Kerling Lima Amorim 8/4/2024 
 

Movimentação de servidor 
Ponto Servidor Data Lotação 
112317 Rubens Herbert Batista Miranda 8/4/2024 Secretaria de Relações 

Internacionais 
119422 Daniel das Neves Gomes 5/4/2024 Dep. Carlos Henrique 

Gaguim 

Documento assinado por: Milton Pereira da Silva Filho
Selo digital de segurança: 2024-JZVL-XHPU-UZJP-TJSV



Câmara dos Deputados  5 
 

Ano XLVII - B. Adm. nº 67 - 9/4/2024 

120397 Célia Romeiro de Sousa 8/4/2024 Gabinete do Líder do 
Partido Democrático 

Trabalhista 
121143 Marcelle de Souza Matos Mamede 8/4/2024 Dep. Vinicius Gurgel 
121192 Jonner Murta Tanure 8/4/2024 Dep. André Figueiredo 
121494 Roseane Ferreira Emerick 8/4/2024 Gabinete do Líder do 

Partido Democrático 
Trabalhista 

123629 Vívian Ribeiro Ferreira 8/4/2024 Gabinete do Primeiro-
Secretário 

125593 Lorruama Ferreira Oliveira 
Mazzini 

8/4/2024 Secretaria de Relações 
Internacionais 

125606 Aline Lins de Azevedo Lopes 8/4/2024 Secretaria de Relações 
Internacionais 

125757 Paulo Henrique Miranda Leal 8/4/2024 Secretaria de Relações 
Internacionais 

125884 Tamara Apolinário da Silva 8/4/2024 Dep. Sargento Portugal 
 

Substituições de função comissionada 
Ponto Servidor Função Código Período 
4399 Genervaldo Silva Costa FC-1 C2040261 21 a 24/3/2024 
5899 José Evando de Sousa FC-1 C2040244 21 a 30/3/2024 
5932 Rodrigo Póvoa Braule Pinto FC-4 C0250001 26 a 31/3/2024 
6684 Gsttenyo Jardini FC-1 C2040237 12/3 a 7/4/2024 
6981 Heber Jorge Ramos Brandão FC-1 C2040236 3/4/2024 
7217 Maria Cecilia Nunes Gonçalves FC-1 C2040382 19/2 a 3/4/2024 
8087 José Julimá Bezerra Junior FC-3 C0600047 26/3 a 2/4/2024 
 

 

 

 

III - ASSUNTOS GERAIS 
 

 

 

DA ASSESSORIA DE PROJETOS E GESTÃO 
 

 

ORDEM DE SERVIÇO N° 1, DE 22/1/2024 

 

O CHEFE DA ASSESSORIA DE PROJETOS E GESTÃO DA CÂMARA DOS 

DEPUTADOS, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria DG n° 86, 

de 26/3/2019, resolve: 

O Comitê Gestor do Relacionamento (CGR) da Câmara dos Deputados, 

regulamentado pelo Ato da Mesa nº 4, de 29 de setembro de 2021 passa a 

ser integrado pelos seguintes membros: 
 

a. Centro de Documentação e Informação (Cedi): 
 Titular: Katiúcia Araujo Gumieiro, ponto nº 7014; 

 Suplente: Guilherme Arthur Belotto Scalabrin, ponto nº 8114. 
 

b. Diretoria-Executiva de Comunicação e Mídias Digitais (Direx): 
 Titular: Jorge Henrique da Silva Júnior, ponto nº 7471; 

 Suplente: Vanessa de Moura Bolzan, ponto nº 6217. 
 

 

Documento assinado por: Milton Pereira da Silva Filho
Selo digital de segurança: 2024-JZVL-XHPU-UZJP-TJSV



Câmara dos Deputados  6 
 

Ano XLVII - B. Adm. nº 67 - 9/4/2024 

c. Ouvidoria Parlamentar: 
 Titular: Gustavo Santos Araújo, ponto nº 8141; 

 Suplente: Alexandre Lucas Rocha Boquady, ponto nº 7664. 
 

d. Departamento de Comissões (Decom): 
 Titular: Fábio Sérgio Cruz, ponto nº 6640; 

 Suplente: Vitor Côrtes Magalhães, ponto nº 7480. 
 

e. Departamento de Taquigrafia (Detaq): 
   Titular: Paola Mara Alves Silveira, ponto nº 7746; 

   Suplente: Sérgio Ricardo Alves Knust, ponto nº 6611. 
 

f. Secretaria-Geral da Mesa (SGM): 
   Titular: Robson Luiz Fialho Coutinho, ponto nº 4340; 

           Suplente: Leano Nobuyuki Toguchi, ponto nº 7426. 
 

g. Secretaria de Transparência (Setran): 
   Titular: Paulo Marques Pereira da Paixão, ponto nº 5986; 

   Suplente: Rui Carlos Privati Cortes, ponto nº 6440. 
 

h. Departamento de Apoio Parlamentar (Deapa): 
   Titular: Urânia Aviani Jucá de Vasconcelos, ponto nº 7324; 

   Suplente: Veronica Bahia Sasaki da Silva, ponto nº 7161. 
 

i. Serviço de Informação ao Cidadão (SIC-Central/Cedi): 
   Titular: Nilson Matias de Santana, ponto nº 6581. 

LUCAS RIBEIRO ALMEIDA JÚNIOR 

Chefe da Assessoria de Projetos e Gestão 

 

 

ORDEM DE SERVIÇO N° 2, DE 5/4/2024 

 

A CHEFE DA ASSESSORIA DE PROJETOS E GESTÃO DA CÂMARA DOS 

DEPUTADOS, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria DG n° 86, 

de 26/3/2019, resolve: 

O Comitê Gestor de Segurança da Informação (CGSI) da Câmara dos 

Deputados, instituído pelo Ato do Presidente do CGE n° 5, de 29 de 

setembro de 2021, passa a ser integrado pelos seguintes membros: 
 

a. Diretoria-Geral (DG): 
   Titular: Lamberto Ricarte Serra Junior, ponto n° 5960; 

   Suplente: Luiz Humberto Ferreira Carneiro, ponto n° 7113. 
 

b. Secretaria-Geral da Mesa (SGM): 
   Titular: Robson Luiz Fialho Coutinho, ponto n° 4340; 

   Suplente: Fernando Antônio Teixeira, ponto n° 6438. 
 

c. Diretoria Administrativa (Dirad): 
   Titular: Carlos Constantino Moreira Nassur, ponto n° 6667; 

   Suplente: Rógeres da Silva Marques, ponto n° 5405. 
 

d. Diretoria de Recursos Humanos (DRH): 
   Titular: Paulo Antônio Lima Costa, ponto n° 5396; 

   Suplente: Marcia Cristina Oliveira Fonseca Franklin, ponto n° 7897. 
 

e. Diretoria-Executiva de Comunicação e Mídias Sociais (Direx): 
   Titular: Jorge Paulo de França Junior, ponto n° 7298; 

   Suplente: Luiz Flávio Menezes, ponto n° 5482. 

Documento assinado por: Milton Pereira da Silva Filho
Selo digital de segurança: 2024-JZVL-XHPU-UZJP-TJSV



Câmara dos Deputados  7 
 

Ano XLVII - B. Adm. nº 67 - 9/4/2024 

 

f. Centro de Documentação e Informação (Cedi): 
   Titular: Bruno Cesar Assis Silva, ponto n° 8110; 

   Suplente: Darlan Eterno Silverio de Sousa, ponto nº 7335. 
 

g. Diretoria de Inovação e Tecnologia da Informação (Ditec): 
   Titular: Vinicius de Morais Alves, ponto n° 7918; 

   Suplente: Dênis Anderson Rosa Ribeiro, ponto n° 7529. 

VALÉRIA SANTOS PAIVA DIAS LIMA 

Chefe da Assessoria de Projetos e Gestão 

 

 

ORDEM DE SERVIÇO N° 3, DE 5/4/2024 

 

A CHEFE DA ASSESSORIA DE PROJETOS E GESTÃO DA CÂMARA DOS 

DEPUTADOS, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria DG n° 86, 

de 26/3/2019, resolve: 

O Comitê Diretivo de TIC (CDTI) da Câmara dos Deputados, 

instituído pelo Ato do Presidente do CGE n° 7, de 29 de setembro de 

2021, passa a ser integrado pelos seguintes membros: 
 

a. Diretoria-Geral (DG): 
   Titular: Osmar Gondim Dantas Júnior, ponto n° 5234; 

   Suplente: Rodrigo da Silva Franca, ponto n° 8052. 
 

b. Secretaria-Geral da Mesa (SGM): 
   Titular: Robson Luiz Fialho Coutinho, ponto n° 4340; 

   Suplente: Leano Nobuyuki Toguchi, ponto n° 7426. 
 

c. Diretoria de Inovação e Tecnologia da Informação (Ditec): 
   Titular: Sebastião Neiva Filho, ponto n° 5242; 

   Suplente: Patricia Gomes Rêgo de Almeida, ponto n° 6477. 
 

d. Diretoria Executiva de Comunicação e Mídias Digitais (Direx): 
   Titular: Cláudia Regina Fonseca Lemos, ponto n° 6838; 

   Suplente: Luiz Flávio Menezes, ponto n° 5482. 
 

e. Diretoria de Recursos Humanos (DRH): 
   Titular: Paulo Antônio Lima Costa, ponto n° 5396; 

   Suplente: Marcia Cristina Oliveira Fonseca Franklin, ponto n° 7897. 
 

f. Diretoria Administrativa (Dirad): 
   Titular: Laila Moreira Machado, ponto n° 7206; 

   Suplente: Orlando Egreja Neto, ponto n° 6818. 
 

g. Consultoria-Geral (CG): 
   Titular: Rogerio Scheidemantel, ponto n° 6606; 

   Suplente: Mariana Baptista Brandt, ponto n° 7012. 
 

h. Assessoria de Projetos e Gestão (Aproge): 
   Titular: Sérgio Dagnino Falcão, ponto n° 6409; 

   Suplente: Amanda Maria Ramalho de Carvalho, ponto n° 7252. 

VALÉRIA SANTOS PAIVA DIAS LIMA 

Chefe da Assessoria de Projetos e Gestão 

 

 

  

Documento assinado por: Milton Pereira da Silva Filho
Selo digital de segurança: 2024-JZVL-XHPU-UZJP-TJSV



Câmara dos Deputados  8 
 

Ano XLVII - B. Adm. nº 67 - 9/4/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
________________________________________________________________________ 
 

 
BOLETIM ADMINISTRATIVO DA CÂMARA DOS DEPUTADOS 

Instituído pelo Ato da Mesa nº 69/78 
 

Diretoria de Recursos Humanos 
MILTON PEREIRA DA SILVA FILHO 

 

Informações: boletim.drh@camara.leg.br 

Câmara dos Deputados, Anexo I, 3º andar, sala 302 - Brasília -DF - CEP 

70160-900 
 

Fone: (061) 3216-7011 

Documento assinado por: Milton Pereira da Silva Filho
Selo digital de segurança: 2024-JZVL-XHPU-UZJP-TJSV

mailto:boletim.drh@camara.leg.br

